
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO “FALERNA – NOCERA TERINESE - GIZZERIA” 
VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ – Tel.0968 95056 

C.M. CZIC82500A - C.F. 92012920796 – Codice Univoco: UF0FN8 
e-Mail – czic82500a@istruzione.it    czic82500a@pec.istruzione.it --Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 

 
 
 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://www.ic-falerna-
nocera.edu.it/ 

 
 
 

Graduatoria provvisoria partecipanti alla selezione per il reclutamento di:  
tutor – esperti – referente gestione piattaforma - referente per la valutazione – collaboratori scolastici. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-108 
CUP: G34D24001880007 
Titolo progetto: A scuola tutto l'anno 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 69 del 13.05.2024 e n° 76 del 
28/06/2024 e Consiglio di Istituto – delibera n° 71 del 28.06.2024); 

VISTA la propria candidatura; 
VISTA  la nota prot. AOOGABMI – 83244 del 12.06.2024 con la quale il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma 
Nazionale “Scuola e competenze 2021-2027” ha autorizzato il progetto dal titolo Viva la 
scuola – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-108 proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo pari a Euro 51.939,00 acquisita agli atti della scuola con prot.n. 
3956 del 21.06.2024 ; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

mailto:czic82500a@istruzione.it
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/




importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa 
riferimento il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 per 
l’attuazione delle iniziative progettuali; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 4088 del 27.06.2024 relativo all’assunzione nel 

programma annuale 2024 del finanziamento di cui al presente avviso, autorizzandone le spese 
nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 51.939,00; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTI i criteri di selezione del Personale Interno/Esterno approvati dal Consiglio d’Istituto; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 
02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

CONSIDERATA l’urgenza di attivare i percorsi di cui all’oggetto al fine di usufruire in particolar modo dei 
periodi di sospensione della didattica curricolare e di quello estivo e di impiegare almeno il 40% 
delle risorse entro il 31 dicembre 2024 

VISTA la Decisione a contrarre di avvio delle procedure per la selezione del personale a cui 
affidare gli incarichi di tutor, esperti, referente per la valutazione, referente supporto 
gestione piattaforma e personale ATA, per la realizzazione del progetto - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus prot.n. 5156 del 20/08/2024. 

CONSIDERATA la necessità di garantire la realizzazione del Progetto; 
VISTO  l’avviso pubblico per il reclutamento di: tutor – esperti – figura di supporto- referente per la 

valutazione prot. n. 5157 del 20/08/2024 
VISTO l’avviso pubblico per la selezione di personale interno per il reclutamento di collaboratori 

scolastici prot. n. 5159 del 20/08/2024 
VISTE   le candidature pervenute entro la data di scadenza dell’avviso 
VISTI  gli atti relativi all’esame delle domande e relativi C.V. pervenuti, sulla base di quanto dichiarato 

dagli interessati consapevoli delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e 
falsità negli atti, richiamate dall’art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000; 

 

DETERMINA 
 

la seguente Graduatoria Provvisoria dei partecipanti alla selezione di cui ai bandi in premessa 
 

Referente Gestione piattaforma 
TIPOLOGIA CANDIDATI  

docente interno 1. Masi Vittorio  80 
collaborazione plurima  
altra Pubblica Amministrazione   
Esterno  

 
 

Referente per la valutazione 
TIPOLOGIA CANDIDATI  

docente interno 1. Tavella Pierluigi  31 
collaborazione plurima 2. Cozza Pasquale  65,5 
altra Pubblica Amministrazione   
Esterno 3. Sorace Settimia  52 



Matematica, scienza e tecnologia Da zero a infinito  EE Falerna Centro 
TIPOLOGIA CANDIDATI TUTOR ESPERTO 

docente interno 1. Crocco Tommasina    40 1. Calisto Palmiro 34 
collaborazione plurima  2. Cozza Pasquale 155,5 
altra Pubblica Amministrazione    
Esterno 2. Perri Costanza 17 

3. Cherubino Saeda 17 
4. Vocaturo Paola 9 

 
Mazza Veneranda*** 

3. Mazza Emilio 123 
4. Sorace Settimia 52 
5. Vocaturo Paola 9 

 
 
 

Lingua madre    Parole in gioco  EE Falerna Scalo 
TIPOLOGIA CANDIDATI TUTOR ESPERTO 

docente interno 1. Crocco Tommasina 40 
2. Varano Saverio    37 
3. Ragusa Ignazia    17 

1. Raso Orietta    56,50 
2. Ciranni Sabrina    25 
3. Crocco Tommasina  16 
4. Ragusa Ignazia     14 

collaborazione plurima  5. Scola Annamaria 101,5 
altra Pubblica Amministrazione    
Esterno 4. Perri Costanza 17 

5. Cherubino Saeda 17 
6. Sauro Giovanna V.18 

 
 
 

Lingua madre    Spazio alle parole  EE Nocera Scalo 
TIPOLOGIA CANDIDATI TUTOR ESPERTO 

docente interno 1. Sposato Antonella 26 1. Macchione Carmela     6 
collaborazione plurima  2. Scola Annamaria       101,5 
altra Pubblica Amministrazione    
esterno 2. Perri Costanza 17 

3. Cherubino Saeda 17 
4. Scalercio Gerardo F.3 

3. Sauro Giovanna V.     18 

 
 
 

Lingua madre    Parole in libertà  MM Falerna 
TIPOLOGIA CANDIDATI TUTOR ESPERTO 

docente interno 1. Crocco Tommasina    40 
2. Pirritano Luana        15,50 

1. Salvino Maria 21 

collaborazione plurima  2. Scola Annamaria 101,5 
altra Pubblica Amministrazione    
esterno 3. Perri Costanza      17 

4. Cherubino Saeda      17 
5. Scalercio Gerardo F.  3 

3. Sauro Giovanna V.18 

 
 
 

Lingua madre    Parole in movimento  MM Falerna 
TIPOLOGIA CANDIDATI TUTOR ESPERTO 

docente interno 1. Crocco Tommasina  40 
2. Nicolazzo Patrizia     23,50 
3. Pucci Carmelina      6 

1. Nicolazzo Patrizia    27,50 

collaborazione plurima  2. Scola Annamaria    101,5 
altra Pubblica Amministrazione    
esterno 4. Perri Costanza     17 

5. Cherubino Saeda     17 
6. Scalercio Gerardo F.   3 

3. Sauro Giovanna V.    18 

 
 
 

Lingua straniera inglese   My way   MM Nocera 
TIPOLOGIA CANDIDATI TUTOR ESPERTO 

docente interno 1. Maio Giuseppina 18,50 
2. Motta Dina 13 

1. Moscato Maria Chiara  11,5 

collaborazione plurima  2. Scola Annamaria     101,5 
altra Pubblica Amministrazione    
esterno 3. Perri Costanza 17 3. Matarazzo Angelamaria   15 

 
 



Educazione motoria   Fair play   MM Nocera 
TIPOLOGIA CANDIDATI TUTOR ESPERTO 

docente interno 1. Maio Giuseppina 18,50 1. Mendicino Antonio     12 
collaborazione plurima   
altra Pubblica Amministrazione    
esterno 2. Perri Costanza 17 

3. Mendicino Gino 3 
 

 
 

Pensiero computazionale  Smart    EE Falerna Scalo 
TIPOLOGIA CANDIDATI TUTOR ESPERTO 

docente interno 1. Crocco Tommasina 40 
2. Ragusa Ignazia    17 
3. Motta Dina    13 

1. Raso Orietta 56,50 
2. Varano Saverio 31 
3. Ciranni Sabrina 25 

collaborazione plurima  4. Cozza Pasquale 155,5 
altra Pubblica Amministrazione    
esterno 4. Perri Costanza    17 

5. Cherubino Saeda    17 
6. Vocaturo Paola     9 
7. Scalercio Gerardo F. 3 

 
Mazza Veneranda *** 

5. Vocaturo Paola 9 
6. Mazza Emilio 123 
7. Sorace Settimia 52 

 
 

Pensiero computazionale  Alfabyte   MM Falerna 
TIPOLOGIA CANDIDATI TUTOR ESPERTO 

docente interno 1. Tavella Pierluigi    52,50 
2. Crocco Tommasina  40 
3. Varano Saverio     37 

1. Masi Vittorio 110 

collaborazione plurima  2. Cozza Pasquale 155,5 
altra Pubblica Amministrazione    
esterno 4. Perri Costanza 17 

5. Cherubino Saeda 17 
6. Vocaturo Paola 9 

 
Mazza Veneranda *** 

3. Mazza Emilio 123 
4. Sorace Settimia 52 
5. Vocaturo Paola 9 

 
*** esclusa perché allega all’istanza una modulistica di altro istituto. 
 
Collaboratori Scolastici: 

Vaccaro Stella Romana 
Vescio Santa 
Motta Francesco 
Esposito Giovanni 

 
Possono essere presentate osservazioni scritte che dovranno pervenire entro le ore 10,00 del 09/09/2024, da 
trasmettere al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Falerna -Nocera T.-Gizzeria in via Rosario 1 – 
88042 Falerna (CZ). Si precisa che l’Istituto non è responsabile di eventuali ritardi imputabili al servizio postale, 
pertanto non farà fede il timbro postale ma solo il numero di protocollo apposto sull’istanza al momento della 
presentazione. Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva e si procederà quindi al conferimento 
degli incarichi. 
 

Il presente documento viene pubblicato all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito www.ic-falerna-nocera.edu.it 
in data odierna. 
 

La pubblicazione ha valore di comunicazione e notifica a tutti gli effetti di legge a tutti gli interessati; non verrà 
effettuata alcuna comunicazione ai singoli e sarà onere del candidato verificare l’indicazione del proprio 
nominativo nell’elenco sopra riportato. 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Rosaria Calabria 

Firmato digitalmente 


	Pubblicità Legale – Albo on-line Amministrazione Trasparente
	Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-108 CUP: G34D24001880007
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA

		2024-09-04T19:46:13+0200
	ROSARIA CALABRIA




